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Pensionsskyddscentralen (PSC) er den lagstadgade
centralen fdr arbetspensionssystemet och har som
uppgift att utveckla och Overvaka arbetspensionsskyd-
det, uppriitth6tla register, ge rid, forska, ftira statistik
och informera.

Pensionsskyddscentralen iir fdrbi ndetseorgan i arbets-
pensionsiirenden inom EU. PSC skdter ocksi forbindel-
seorganets uppgift ervid verkstdtlandet av and ra riverens-
kommetser om social trygghet.

Det fi nska arbetspensionssystemet har en decentraliserad
fOrvaltning. Pensionsskyddet enligtAPL, KAPL, FiiPL, LFtjPL,

KoPL och SjPL verkstiills av privata pensionsfdrsdkrings-
bolag, pensionsanstalter och -stiftelser. Pensionsskydds-
centraten skbter uppgifter som iir gemensamma f0r
system et och sva ra r fO r att verkstti [[igh ete n ii r en hetlig.

I arbetspensionsiirenden betld nar iiven arbetspensions-
anstatterna och fdrsdkringsbolagen samt deras lokata
kontor, Lantbruksfbretagarnas pensionsanstalts lokala
ombud och Folkpensionsanstaltens byrier.

Statskontoret informerar om pensioner entigt lagen om
statens pensioner och Kommunernas pensionsfcirsdkring
om pensioner enligt det kommunala pensionssystemet.
Kyrkostyretsen i nformerar om kyrkans pensioner och Sj0-
manspensionskassan om sjiimanspensioner.

Pension utbetalades vid utgingen av Ar 2004 till drygt
1,3 mitjoner personer, varav 6ver 1,2 milloner fi ck pension
ur arbetspensionssystemet. Den totala pensionsutgiften
3r 2004 var tiver 17 md euro, varav arbetspensionernas
andelvarniistan 14 md euro.
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PENSIONSUTGIFTERNA, SOCIALUTGIFTERNA OCH BRUTTO.

NATIONALPRODUKTEN

Pensions- Socia[- Brutto- Pensionsutgifter
utgifter utgifter national- social- BNP

produkt utgifter
milj. euro milj. euro milj. euro o/o Yo

7990
7995
2000
2001
2002
2003
2004*

9 562
72 606
74 357
15 179
16 053
16 734
77 294

22 707
30 200
33 098
34 837
36 970
)8 776
40 625

87
95

130
735
740
743
749

968
257
745
468
284
a)a

742

43,3
47,7
43,4
4),6
43,5
43,2
42,6

10,9
73,2
1 1,0
71,2
77,4
17,7
1 1,5

Krillo: FPAoch SHlv

SOCIALUTGIFTERNAS ANDEL AV BRUTTONATIONALPRODUKT

I NORDEN SAMTVISSA EU-LANDER, O/.

7990 7995 2000 2001 2002*

Finland
Sverige
Danmark
Norge
lsland

Fra n kri ke
Grektan d

lrland
Italien
Nede116nderna
Portugal
Spanien
Storbritannien

25,7
33,7
28,7
26,2
16,8
)7 0

22,9
78,4
24,7
37,7
76,3
79,9
))o
25,4

37,7
34,6
al 1

26,7
19,0

30,7
1a ?

18,9
24,8
30,9
22,7
22,7
28,2
28,9

25,5
30,7
)o -)

24,6
19,8
29,8
26,3
74,7
ac a

27,4
23,0
20,2
27,7
29,6

25,8
)t,)
,o q

25,6
20,7

30,0

26,4
)),t
30,0
26,3
a1 ?

JU,b
26,6
76,0
26,7
28,5
25,4
20,2
27,6
30,5

27,
75,
)\
)7
1?

20,

2

3

6
5

9
0
6

8,od
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SOCIALUTGIFI"ERNA EFTER HUVUDGRUPP 2OO4 *

Annat 2,1 % 70

Siukdom och
halsa 24,4 ok

Boende 1,1

Arbetsloshet 9,5 %

Familj och
barn 10,8 %

Efterlevande
make och

Handikapp
12,4 y.

anhdriga 3,6 %

i\lde'dom 32,9 .k
Kdlla Stokes ach SHM

FINANSIERINGEN AV SOCIALUTGIFTERNA 2OO4*

Ovriga intiikter 6,5 %

Fiirsekrade 11,0 % Slalen 24,3 ok

Arb etsgiva rn a
38,5 %

Kommunerna
L9,8 %

Den totala socialutgiften 6r zoo4 var uppskattningsvis 4o,6 md euro.

Krillo: SHll4



BEFOLKN I NGSSTRU KTU R 1990.2030, "/"

Atder 7990 2OOO 2003 2O1O* 2o2O* 2OJ0*

0-14
15-64
65-
Befolkning,
1000 pers.

19
67
74

18
67
75

18
67
16

75
66
17

1b

67
23

16
58
26

4 998 5 787 5 220 5 )10 5 472 5 44)

Befolkningen bosatt i Landet. Kdllo:Statistikcentrclen

BEFOLKNINGEN OVCR Tq AN EFTER VERKSAMHET 1990 OCH

2003 7990 2003 *)

1 000 1 000
personer "/" personer "/.

K ti I I o : Stot i sti kce nt ra I e n, 5y s s elsdttn i n gs s toti s ti k

ArunsrAenoe irvsuiNGD I GENoMSNtTT 2003, AR

Atder o 15 40 55 65 80

Arbetskraften
- sysselsatta
- arbetsl6sa

Utanfdr arbetskraften
- studerande
- pensiondrer
- Ovriga

Sammanlagt

2 473
2 1)2

747
7 567

)29
1 040

192

4 034

67
58

4

39
8

26
5

100

2 567
2 263

)04
7732

403
7 742

188

4 300

60
5)

7

40
9

1a

4

100

Mdn
Kvinnor

7 5,

7,

1 36,9
42,7

23,8
28,7

76,7
79,9

7,0
8,5

60,6
67,2
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tr PERSONER SOMTJANAT IN PENSION ENLIGTARBETS.

PENSIONSLAGARNA 31.1 2.2004*

ovriga offentliga 24 000

KomPL 475 000 

-. 

'

stPL 180 000 -
APL
1 200 000

LFdPL 90 000 

-FOPI 170 000
KoPL 50 000
KAPL 90 OOO
siPL 6 000
En person kan omfattas av flera arbetspensionslagar samtidigt.

E FORVARVSAKTIVA SAMT PERSONER SOM FORSTA GANGEN

O M FATTATS AV AR B ETS P E N S I O N S LAGA R N A I N O M P R IVATA

SEKTORN

Forvarvsaktiva3l.l2. NYa

1 800 000

1 500 000

1 200 000

900 000

600 000

300 000

20 000

00 000

80 000

50 000

40 000

20 000

7985 87 89 97 93 95 97 99 200] 03

5

Fdrvarvsaktiva 31.12.

Nya

ln kluderar samtliga un der 65 6r



18.54.ARINGAR SOM OMFATTAS AV RATTTILL PENSION

37.72.2003
Miin Kvinnor Samtliga

Socialfiirs.befolkningr) 1 663 ooo

Omfattas av riitten till
arbetspension 1 583 000

- fir pension 189 500
- fdr inte pension 1 393 500

- privata sektorn 1 508 400
- offentliga sektorn 585 100
- bAda sektorerna 510 300

1 628800 3297800

1 531 900 3 774900

184 000 37) 500
7 )47 900 2 741 400

7 295 400
938 000
707 400

2 803 700
1 523 000
7 271 700

1) FPA-fcirsakrad befolkning t8 - 64 er. Ki)ilo: FpA

18.64-ARINGAR sOM AR 2OO3 ARBETADE OCH OMFATTADES

AV RATTEN TI LL ARBETSPENSION

Mdn Kvinnor Samtliga

Samtliga 7 246 0O0

- ftirvfirvsaktiva 37.72.1 097 600
- icke-fOrvdrvsaktiva
31.72. 148 400

Fdrvdrvsaktiva 31.12.
efter sektor
- privata sektorn n1 900
- offentliga sektorn 188 200
- bada sektorerna 22 600

7 207 400

1. O)2 600

1 68 800

2 447 300

2 130 100

f77 200

61 2 800
447 200

27 500

1 s44 800
6)5 400

50 100
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7 650

523
773
558
735

6 149
96

757
20

775
601

58 400
560

4 600
fon
100

40

KoPL
FiJPL
LF6Pt
Privata
sektorn
StPL
Kom PL

APL
SiPL
KAPL

20,3
10,8

21,6
22,0
22,7
79,6

9 030
3 285
2 990

24,2
2'J.,99

8 331
2 857
2 238

63990
6 620

15 688

2000
2001
2002
2003
2004

7 903
1 981
2 054
2 703
21.51

1 838
7 972
7 968
2 002
2 028

7,4
4,O
)a
7,7
7,3

7,9
4,1.

),7
2,4

7 00

PREMIE.% 2005, PREMIEINKOMST, PENSIONSUTGIFT OCH

FONDER 2004, milj.euro *

Genom- Premie- Pensions- Fonder 2)

snitttig inkomst utgift 2) 31.12.2004
PremiC 1) 2)

Arbetsg lvare 0c rbetstaga ns pre m detre
Arbetstagarens andel enLigt APL, KAPL, KoPL, SIPL

4,6 "/" fote fytlda 53 6r och 5,8 '/" efter fyllda 53
arbetstagarens andel iir hiilften m.a.o. 11 %. Full pre

och LFdPL iir 2t,4"/" fdre fyllda 53 ir och 22,6 "/" eftet
2) Grundskydd och registrerat tiltiiggspensionsskydd.

APL-INDEX OCH LONEKOEFFICIENT

samman lagt.
och KomPL ar

ar. En igt SiP
m en tigt FiJP

fvl tda 53

L6ne-
koeffi- Fiiriind

I fdrviirvs-
a ktiv
Slder

Fdriind-
I .pen-
stons-
ildern

Fdrdnd
ri

I nd. u nder
civer- Ftirtind-
96ngsper. ring, %

Arbets-
pensions- F6riind
index ring, %

cient ri

Lti n e-
koeffi- FOrdnd-
cient ring, %
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r DEN TOTALA PENSIONSUTGIFTEN 2OO4

17,3 md euro

Fritt formade
S0LITA-pens
0,5 md e.

pen sioner 0.2 md e*
ioner 1)

FPA-pensioner
2,7 md e

Offentliga sektorns
pensioner 5,3 md e

Privata
sektorns
pensioner
8,5 md e
(i n klud era r
specialpen.
sioner ftir
lantbruks-
fti retaga re)

e15-
sioner
mde

1) Pensioner enligt lagarna om olycksfalls- och trafikforsakring,
militarskada och militarolycksfall.

r ARBETSPENSIONSUTGIFTEN ENLIGT PENSIONSSLAG 2OO4

13,8 md euro

Specialpe
fiiretaga re

Familiepensioner 1,4 md e
nsioner tilr lantbruks-
0,2 md e

Deltidspensioner
0,3 md e
Arbetsltishets Ara
pensioner 0,2 md e pen

9,L

lnvalidpensioner
2,2 md e

Dessutom betalades o,2 md euro i fritt formade pensioner.



SAMTLIGA PENSIONSTAGARE EFTER PENSIONSSLAG

Atders- lnvatid- Arbetsttis- Famitje- Sam
pension pension hetspen. pension

ttiga
1)

1 980
7985
7990
7995
2000
2AO4

610
667
737
804
869
917

100
000
200
100
700
300

27 4 800
267 300
300 900
309 500
276 300
267 000

14 800
54 000
55 500
39 100
54 300
52 900

167 300
195 500
223 200
260 200
281 300
286 LOO

1 023 500
1 081 900
1 161 000
7 279 700
1 284 100
1 338 000

r) Kolumnen samtliga inkluderar ocksi specialpensioner fdr lant-
bruksfciretagare och aven deltidspensioner fr.o.m. 6r r99o, Stder-
domsst0d 6r r98o, virdbidrag fcir barn Sren r98o och r985 och
frontmannafdrmaner 6ren r98o - r995.

SAMTLI GA PEN SIO N STAGARE EFTER PEN SIO N SSLAG OCH

KoN 31.12.2004

Pensionsslag Mdn Kvinnor Samtliga

Atderspension 369 2oo
lnvalidpension 742600

- tills vidare 1,26 2OO
- rehabiliteringsstcid 10 700
- individuell fdrtidspen. 5 800

Arbetsltishetspension 24800
Lantbruketsspecialpen, 742oo
Deltidspension 77 2OO

Familiepension 45 2OO
- efterlevande make 32 2O0
- barn 13 000

Samttiga pensionstagare 573 800

548 100
724 400
1.O7 200

11 000
6 400

28 100
19 600
79 200

247 200
228 700

13 100

764 200

977 300
267 000
233 400
2't 700
72 300
52 900
33 800
36 400

2a6 400
260 300
26't00

1 338 000

En person kan samtidigt f6 pensioner av flera slag

9



533 800
472 000
187 500
725 700
240 400

573aOO
333 300
39 900

698400
585 200
325 900
272 700
457 400
764200
306 800

65 800

7232300
7057 200

513 400
338 300

697 900
1 338 000

640 1.OO

105 700- Endast FPA.pension
" Bide arbets' och

'' FPA-pension 200 500 391 600 592 200

En person kan samtidigt fi pension enligt flera olika pensionslagar

I SAMTLIGA PENSIONSTAGARE EFTER PENSIONSSTRUKTUR

Antal
1 400 000

1 200000

1 000 000

800 000

500 000

400 000

200 000

Endast
arbets-
pension

Bide
FPA- och
arbets-
pension

Endast
FPA.
pension

1995 96 97 98 99 2000 01 02 03 04

10

I SAMTLIGA PEN SIONSTAGARE EFTER PENSIONSSYSTEM

37'72'2004 Miin Kvinnor samtliga



AlornssrnurruREN Hos HELA BEFoLKNtruGru 1) ocn
PENSIONSTAGARNA 3 1. 1 2.2004

Miin Atder Kvinnor:I
--

85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

5

200 1 50 100 50 0

I Pensionstagare bosatta i Finland

, FPA-forsakrad befolkning

50 100 1 50 200
1 000 personer

lI Den civriga befolkningen

ti931)

0

EG EN PEN SI ONSTAGARE BOSATTA I FI N LAN D, AN D EL AV
BEFOLKNINGEN, %

Atder 16-19 20-34 35-44 45-54 55-59 60-64Samt

551 000

2 011 100

731,300

"L 943 200

7985
7990
7995
2000
2004

o,9
0,8
0,8
0,6
0,3

o

,8
,7
,6
,7

3,7
4,1
?q
3,5
3,6

10,5
70,4
o?
8,8
8,7

35,6
36,8
31.,3
21,7
79,4

63,O
76,0
79,O
72,8
63,5

)\)
27,6
27,4
27,9

7

1.

1

1) Egenpensionstagares andel av befolkningen som fyllt 16 5r
I pensionstagarna ingdr inte deltidspensionstagare.

77



GENOMSNITTLIG TOTALPENSION FOR ALLA I FINLAND

BOSATTA EGEN PENSIONSTAGARE37,72.2OO4

Mfrn Kvinnor Samttiga

Genomsnittlig totat-
pension, euro/mln
- arbetspensionens andeI
- FPA-pensionens andel
- SOLITA-pensionens andel

Antal pensionstagare

7 296
1118

1.45

32

516 000

1 003
779
207

18

6771.00

1 130
926
180

24
1187 7

Siffrorna inktuderar inte dem som fiir deltidspension

G EN OM SN ITTLI G TOTALPEN S I O N FO R EG EN PEN SI O N S-

TAGARE EFTER PEN SION SLAG 37.72.2004

Euro/ min

i 600

1 400

1 200

1 000

h

Folk-

- pensions
andel

Offe ntl i g€

se ktorn s
andel

Privata
sektorn s
andel

800

600

400

200 IIlrr
APL SjPL KAPL KoPL FdPL LFiTPL SIPL KomPL

Figuren inkLuderar inte deltidspensionstagare elLer SOLITA-

f6rminer.
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UTOMLANDS BOSATTA PENSIONSTAGARE OCH GENOM-
SNITTLIG TOTALPENSION 37.72.2OO4

Atders- lnvatid- Famitje- Samttiga
pension pension pension Total

Bosattningstand Antat Antal Antat on,uf 8i,l?non

Australien
Be lgie n
Chite
Danmark
Estlan d
Fra n krike
F6renta staterna
Grekland
lsrael
Italien
Kanada
Marocko
N ederld n derna
Norge
Polen
Portugal
Ryssland

679
36
20

237
110
226
965

Lb
44

702
822

1.5

85
245

67
64
52

181
7 660

7t4
33 674

7 720
46
64

47 479

44
24
26
10

5

11
29

9
77

1b4
9

74

23
851

29
10 685

749
6

72384

717
8
2

24
39
21
65

9
8

72
103

5

18
47
I4
77
27
27

281

2 508
11b

9
73

3 70A

807
52
22

301
190
269

7 0)2

5)
722
908

24
1.1.2

442
87
84
72

277
2 625

386
45 358

1 164
59
99

55 677

240
866
575
394
65)

7 485
434
692
636
s69
258

2 565
570
349
297

2 123
467
855

7 799
444
183
267
1.98

477

299

78
6

1

5L

tz
ten

Storbritan nien
Sverige
Tyskland
Ungern
0sterrike
5amttiga

De landsvis angivna siffrorna giiller tzinder till vilka
talas till minst 2o personer. Sista raden avser samtl

pension be-
iga liinder.
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ii NYA ARBETSPEN SIONSTAGARE EFTER PENSION SSLAG

Pensionerade
80 000

70 000

60 000

Dettids-
pension
Lantbrukets

Arbetsltishets-
pension

lnvatid-
pension

Alderspension
(endast de

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000
gett direkt i

6 lderspension)7996 97 98 99 2000 07 02 03 04

H] NYA ARBETSPENSIONSTAGARE AR 2OO4 EFTER

PENSIONSSLAG Medel-
pension snitts-

Pensionsslag Miin Kvinnor Samtliga e/man Alder

Ing6r endast de som g6tt direkt i ilderspension.

74

9 400
2 000

13 900
7 700
5 400

800
5 100

500
28900

57,5
60,1
59,0
67,7

11 400
2 700

12 100
6 000
5 200

900
5 400

500
29 300

58,2
60,7
59,2
61,0

20 900
4 000

26 000
7) 700
10 500

7 700
10 600

1 000
58 200

57,8
60,7
59,7
57,7

7 275
7 303

434
789
800

1 420
1 041

725
7 027

63,7
- f6rtida
Invalidpension
-tills vidare
- rehab.stiid
- ind.f6rtidspen.

Arbetsltishetspen.
Lantbrukets spec.
Samtliga
GenomsnittsAlder
MedianAlder
Fdrviintad:vid 25 6r

vid 50 6r

52,5
55,2
47,5
67,7
60,7

57,8



NYA ARBETSPENSIONSTAGARE AR 2OO4 EFTER ALDER

Samtliga 55 - 64 Ar

- Medel-
Alders- pension
grupp Antal b/man Alder Antal

Medel-
P9n slo n
e/ man

40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-

Samtliga

1 300
7 200
1 900
3 200
5 800

10 400
25 700
9 100

58 200

525
566
546
7)7
797

1 005
7 235

946
7 027

2 200
2 000
2 000
2 400
1 900

13 300
2 700
2 500
4 900
7 700

35 600

970
896
933

7 748
7 723
7 749
7 794
7 798
7 547
I 754
7 767Samtliga

55
56
57
58
59
6A
67
62
53
64

Siffrorna inkluderar
sionstagare.

inte deltidspensionstagare eller familjepen-

FoRVANTAD pENStoNERtNGSALDER (vid 25 6rs 6tder)
Alder
50,0

59,5

59,0

58,5

5 8,0

57,5

57,0

56,5

5 6,0

Nya pensionstagare inom privata sektorn

Samtliga nya arbets-
pensionstagare

t.\,

88 90 92 941984 8a

75

96 98 2000 02 04



I lnfektionssjukdomar
och parasitsjukdomar

I I Tumorer
lV Endokrina o. dyl.

siukdomar
V Psykiska

sttirningar
Vl Siukdomar

i nervsystemet

Vll Siukdomar i tigat
Vlll Sjukdomar i drat
lX Cirkulationsorganens

siukdomar
X Andningsorganens

sjukdomar
Xl Matsmaltnings-

organens slukdomar
Xll Hudens slukdomar
Xlll Sjukdomar i musku-

loskeletata systemet

XIV Sjukdomar i urin-
och kdnsorganen

XVll Medfddda
missbildningar

XIX Skador och
fdrgiftningar

il, xv, xvl, xvlll
Samtliga

1 000

5 900

4 100

78 700

74 700
2 400
1 200

20 300

5 800

1 500
1 500

64 000

700

7 700

11 500

1 900
276900

100

1 700

500

7 800

1 800

300
100

2 400

600

200

100

8 400

100

100

1 500

200

26 000

0

6

2

0

3

2

)6 30

7

7

1

7

1

1

9

3

1

7

9

2

7

7

32

0

0

6

7

100

30

0

5

1

100

SAMTLIGA ARBETSPENSIONSTAGARE MED I NVALIDPENSION

37.72.2004 OCH NYA INVALIDPENSIONERADE AR 2OO4

Pensionstagare Nypensionerade

H uvudsiukdomsgruPP Antal o/o Antal o/o

t6



D E LTI D SP E N S I O N STAGAR E O C H NYA D E LTI DS PE N S I O N ERAD E

Pensionstagare
45 000

Deltid spen
40 000

35 000

30 000

25000

20 000

15000

10000

5 000

taga re

Nya deltidspensions-
tagare 

//.\/

1992 93 94 95 96 97 98 99 2000 01 02 03 04

DELTI DSPEN S IONSTAGARE 3 7.72.200 4 OCH NYA D ELTI 05.
PENSIONERADE 2O04

Pensionstagare Nypen-
sionerade

Samt- Pension
liga e/mAnAlder Miin Kvinnor Antal e

nston
man

FOr pensionstagare riiknas ildern som 6ldern i slutet av iret, fcir ny-
pensionerade som ildern di pensionen bcirjar.

4 200
] 700
2 800
2 )00
7 700
7 700

800
77 200

4 900
4 300
3 200
2 600
1 900
1 800

600
19 200

9 000
8 000
6 000
4 900
3 600
3 500
1 400

36 400

5)8
544
545
567
570
546
579

550

600 542
1 000 554
600 564
500 557
300 626
200 647
100 656
40 7 033

3 300 576

6A
61

)6

59
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